



W Dniu Kobiet, dnia 31 sierpnia i 1 września stwierdzimy gotowość walki przeciw dyktaturze — za wolnością, przeciw bezrobociu — o prawo do życia

Wybory B. B. W. R.

Obrona „polskości” czy obrona „sanacji”?

rezolucja za wzięciem udziału w wyborach została jednogłośnie przyjęta.

Łowiczanie.

Piszą nam z Katowic: Wybory do Sejmu i Senatu odbędą się za parę tygodni, a dotychczas na Śląsku nie widać żadnego zainteresowania się wyborami.

nie obchodzi, czy znajduje się na liście, czy go też skreślono.

Pamiętamy, jak za czasów pruskich interesowała się nasza ludność ogromnie wyborami, jak je intensywnie przeżywała i brała w akcję wyborczą udział.

Jest jednak kategoria wyborców, która będzie głosowała. To burżuazja i nacjonaliści ziemscy. Wzywają ich do tego codziennie organizacje niemieckie i prasa „volksbundowa”. Zainteresowanie Niemców wyborami wyzyskuje „sanacja”, która zwraca się do opozycji z apelem, by w obrocie polskości wzięła udział w wyborach.

Zainteresowanie wyborami wrosło do punktu kulminacyjnego po przyłączeniu Śląska do Polski. Każde wybory były tu apelem do sumienia i rozumu wyborców, były aktem wielkiej doniosłości.

Interwencje nastąpiły już u Chadeków i NPR. Przedstawiciele tych stronnictwa namawiali „czynnik z gmachu wojewódzkiego”, by w interesie polskości zrezygnowali z bojkotu wyborów.

Zainteresowanie wyborami było duże nawet w pierwszych latach po przewrocie majowym, gdy wyborcom śląskim zdawało się, że dając wyraz swym przekonaniom politycznym, przyczynią się do doskonalenia polityki wewnętrznej kraju do nastroju ludności.

Nie wiemy, jakie stanowisko zajmą te stronnictwa.

Wybory „brzeskie” przekonały naszą ludność, że są to daremne nadzieje, że w czasach „sanacyjnych” nie rozstrzyga wola ludu, lecz wola „elity”.

W każdym wypadku PPS nie da się otumaniać frazesami, za którymi ukrywa się tylko interes „sanacji”.

Zupełnie zaś straciła ludność śląską zaufanie do wyborów po uchwaleniu nowej ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu, która zdegradowała nasz lud do obywateli II klasy.

W tej ordynacji wyborczą i za wytkniętej metody wyborów od powiedzialna jest w całej pełni „sanacja”. Jeżeli „sanacja” boi się wielkiej liczby głosów niemieckich, to poco stworzyła ordynację wyborczą, która odbiera nam, Polakom, możliwość udziału w wyborach?

Nieudały „sanacyjny” wiec przedwyborczy w Łowiczu

(Kor. własna)

4-go sierpnia w Domu Ludowym w Łowiczu odbył się wiec, zorganizowany przez „sanacyjnych” filiarów, na którym b. poseł Pacholczyk wygłosił referat o nowej konstytucji i ordynacji wyborczej. Usiłował przytem przekonać zebranych, których było około 2000, o wielkich dobrodziejstwach dla ludu polskiego, jakie im daje nowa konstytucja i ordynacja wyborcza.

tu, by nie głosowali do Sejmu i że by ci z zebranych na sali, którzy udziału w tych „pańskich wyborach” nie wezmą podnieśli rękę do góry. Wtedy p. Pacholczyk z prerażeniem stwierdził musiał, że z wyjątkiem kilku lizusów — wszyscy wnieśli ręce do góry.

O szybkie załatwienie odwołań

Ministerjum skarbu stwierdziło wysoce niezadowolający stan ilościowy zalegających odwołań od wymiarów podatków. Z tego powodu wynika nieraz znaczne szkody dla Skarbu Państwa, sztu cznie zwiększane są zaległości, pozatem płatnicy są niezadowolone, gdyż muszą płacić ogromne odsetki za zwłokę. To też obecnie

ministerjum skarbu w okólniku do izb i urzędów skarbowych nakazało, iż wszelkie odwołania muszą być załatwiane w terminie nieprzekraczającym okresu 12 mies. od daty złożenia rekursu (imponująca szybkość!) Tylko w wyjątkowych wypadkach termin ten może być przekroczony.

Omal nie katastrofa kolejowa

W piątek omal nie doszło do katastrofy kolejowej na linii Nowy Targ — Chabówka.

Z obu stron wypuszczono jednocześnie pociągi osobowe. Gdy pociągi znalazły się w Sieniawie, maszyniści zorientowali się w sytuacji i zahamowali. Pociągi zatrzymały się w odległości 100 metrów jeden od drugiego, znajdując się na tym samym torze.

Rabindranath Tagore odwiedzi Polskę

Według wiadomości otrzymanych przez polskie organizacje literackie w końcu r. b. spodziewane są w Polsce odwiedziny słynnego poety hinduskiego, Rabindranatha Tagore. Rabindranath Tagore rozpoczyna obecnie nową podróż po Europie i zwiędzić zamierza Anglię, Francję, Austrię i Polskę.

Władze kolejowe prowadzą w tej sprawie dochodzenia.

Min. Beck w Finlandji

Wczoraj przybył do Finlandji na pokładzie „Cieszyn” min. Beck wraz z małżonką. (PAT.)

Na Złot Organizacji Młodzieży TUR.

Cała młodzież turowa z Warszawy i okolicznych powiatów wybierają się na Złot do Brwinowa 18-go sierpnia, t. j. w przyszłą niedzielę. Przybędą również czerwoni harcerze, którzy na Złocie wystąpią z popisami, oraz sportowcy.

Uczestnicy z Warszawy i miejscowości na wschód od Warszawy wyjeżdżają razem ze stacji kolejki elektrycznej przy ul. Nowogrodzkiej o godz. 7.30 rano. Powróć przed 8-mą wieczorem

Wszyscy uczestnicy obowiązani są za pośrednictwem swoich Kół wpłacić 2 zł. 10 gr. na pokrycie kosztów (przejazd i 1 posiłek) do dnia 14 b. m., Warecka 7. Do tejże daty organizacje prowincjonalne muszą bezwzględnie podać ilość uczestników, tudzież zgłosić zawodników i grupy do zawodów i popisów.

Uczestnicy występują w koszulach organizacyjnych z znaczkami organizacyjnymi lub 3 strzałami. Wszyscy na Złot!

Z czarnego zrobili białe Nowy cud nad Wisłą

14-go lipca odbył się Kongres Stronnictwa Ludowego, na którym uchwalono jednogłośnie (tylko 3 głosy były przeciw) rezolucję, kończącą się jak następuje:

Takie oto cuda dzieją się pod rządami „sanacyjnymi”.

„Wobec uniemożliwienia masom chłopskim uzyskania swego niezależnego przedstawiciela w Sejmie i Senacie, wobec odebrania im praw, a przez to samo uniemożliwienia im spełnienia obowiązków z praw tych wynikających, Stronnictwo Ludowe i jego członkowie nie wezmą udziału w wyborach, przeprowadzanych na podstawie nowej ordynacji wyborczej”.

Co się dzieje w Ameryce

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE W AMERYCE

Z kół Białego Domu komunikują, że uchwalona wczoraj przez senat ustawa o ubezpieczeniach społecznych jest w oczach prezydenta Roosevelta najdonioślejszym aktem wykonania jego programu. Ustawa ta pociągnie za sobą nowe podatki, które wynoszą 10 proc. rocznie od 3 miliardów dolarów. Sumy te będą wypłacane na za silki dla bezrobotnych i starców. Fundusz zasiłkowy, który powstanie ze składek placowniczych przez przedsiębiorców, dojdzie w 1980 r. do 50 miliardów dolarów i umożliwi wypłatę zasiłków do wysokości 85 dolarów miesięcznie dla wszyst-

kich robotników w wieku od 65 lat.

STRAJKI

Proklamowany na ub. piątek strajk robotników, zatrudnionych na państwowych robotach publicznych w stanie Nowy Jork nie udał się (przynajmniej tak twierdzi PAT). Strajk miał na celu uzyskanie podwyżki płac, która wynosi obecnie 93 i pół dolara miesięcznie. Przywódcy związków robotniczych oświadczają, że strajk rozszerzy się od poniedziałku.

Prezydent Roosevelt zapowiedział, iż Rząd przeciwstawi się energicznie temu strajkowi. Rząd nie będzie zmuszał tych, co porzucili pracę do powrotu, lecz pozabawi ich prawa do zasiłków.

zydent Roosevelt podpisał zarządzenia, na mocy którego bezrobotni, odmawiający przyjęcia zaofiarowanej im pracy, tracą tem samem prawo do korzystania z zasiłków dla bezrobotnych.

DYKTATOR LUIZJANY MA BYĆ ZAMORDOWANY

Senator stanu Luizjana Huey Long odczytał w senacie sprawozdanie z pełnej narady jego przeciwników politycznych, w której wzięli udział członkowie kongresu i urzędnicy federalni. Na naradzie tej rzekomo postanowiono zamordować Longa podczas obrad senatu. Przemówienie wywołało w Izbie sensację.

W WIEZIENIACH

W więzieniu Baton Rouge w stanie Louisiana zmarło wskutek porażenia słonecznego 5 więźniów murzynów a 8 zasłabło podczas robót polnych. W stanie Kansas i w stanach południowo - zachodnich temperatura przekracza 100 stopni Fahrenheita. (PAT)

Pierwsza stacja radjofoniczna w Polsce

W Juracie, na półwyspie Helskim, dobiegają końca roboty nad połączeniem Juraty z Gdynią drogą radjofoniczną. Narazie zostaje zainstalowana specjalna centrala na 50 aparatów. Będzie to pierwsza

stacja radjofoniczna w Polsce, trzecia zaś w Europie. Stacja będzie uruchomiona z końcem bieżącego miesiąca. Stopniowo radjofonia będzie zainstalowana w innych miejscach w Polsce.

Zjazd Zw. Inwalidów Wojennych w Krakowie

Wczoraj rozpoczął się w Krakowie dwudniowy zjazd delegatów kół związku inwalidów wojennych woj. Krakowskiego, połączony z uroczystościami 10-lecia istnienia organizacji na terenie woj. Krakowskiego.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprzedniego zjazdu nastąpiło sprawozdanie zarządu wojewódzkiego z działalności za rok ubiegły z uwzględnieniem ważniejszych momentów związku w ciągu ubiegłych 10-ciu lat istnienia organizacji, poczem sprawozdanie złożyła komisja rewizyjna.

Samobójstwo księdza

W piątek w nocy wystrzałem rewolwerowym w skroń pozbawił się życia 33-letni ksiądz wikariusz Jan Olszewski, pleban parafji Marki pod Warszawą.

leżono bez przytomności w jego sypialni. Pomoc okazała się już spóźnioną. Jak wykazało dochodzenie zachodzi tu wypadek samobójstwa dokonanego pod wpływem silnej depresji.

Tragiczny wypadek wydarzył się na plebanji w Markach. Około godziny 2 po północy, służbę zbudził odgłos wystrzału rewolwerowego. Ksiądz Olszewskiego znalazł bez przytomności w jego sypialni.

Polacy na stanowiskach publicznych w Ameryce

W ostatnich wyborach w miasteczkach i osadach koło Chicago wybrano 49 polaków na różne stanowiska publiczne. Adwokat K. W. Cwikliński z Chicago został mianowany podprokuratorem generalnym stanu Illinois. Dr. F. Budziński został mianowany lekarzem miejskim w Cleveland, adwokat S. Drumsta z Nowego Jorku został mianowany podprokuratorem powiatowym. (PRESS).

214 zgonów na gruźlicę

W sprawozdaniu miesięcznym przyczyn zgonów w stolicy, czło we miejsce zajmują zgony na gruźlicę. W ciągu ubiegłych 5 tygodni zmarło na gruźlicę 214 osób, w tem 162 chrześcijan i 52 Żydów.

Rozruchy w Indjach

Z Bombaju donoszą: Rozruchy w księstwie Leharu trwają w dalszym ciągu. Zaburzenia zostały wywołane na tle niezadowolenia włościan ze zbyt wysokich podatków. Sytuacja jest niezwyczajnie przęzona. Panujący książę zwrócił

się do władz angielskich z prośbą o pomoc. Z Delhi wyszły pierwsze oddziały angielskie, które mają stłumić rozruchy. W ciągu ostatnich manifestacji trzy osoby zostały zabite, a 47 jest ciężko rannych.

Polsko-angielska umowa handlowa wchodzi w życie w połowie sierpnia

Umowa handlowa, zawarta między Rządem polskim a Rządem Wielkiej Brytanji i Północnej Irlandji w dniu 27 lutego r. b., ratyfikowana przez oba Rządy, wchodzi w życie w 21 dni po dacie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych. Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych wraz z trzema listami i protokołem nastąpiła w Warszawie w dniu 24 lipca r. b. W ten sposób umowa handlowa polsko - angielska regulująca na no-

wych szerokiach podstawach wymiarów gospodarczą między Polską a Wielką Brytanją będzie obowiązywała już począwszy od 15 sierpnia r. b.

Dosłowny tekst umowy handlowej polsko - angielskiej wraz z oświadczeniem min. Becka o dokonanej wymianie dokumentów ratyfikacyjnych tej umowy ukazało się w „Dzienniku Ustaw” Nr. 59 z dn. 10 sierpnia r. b. (Press).

Dziesiątki katastrof lotniczych w Japonji

W ciągu 1935 r. ofiarą katastrof lotniczych w Japonji padło 46 zabitych w 31 wypadkach, w tem 22 marynarzy, 20 z armji lądowej i 4 osoby cywilne. W 1934 r. liczba ofiar śmiertelnych katastrof lotniczych wynosiła 98 osób. (PAT).

Bunt w garnizonie w Singapore

Agencja Reutersa donosi z Singapora, że według otrzymanych tam wiadomości z Bangkoku, wybuchł bunt w tamtejszym garnizonie. Przed sądem wojennym staną 15 podoficerów oskarżonych o podżeganie żołnierzy do buntu. (PAT.).











